

Zamawiający:

**Powiat Świecki
ul. Gen. Józefa Hallera 9
86-100 Świecie**

Świecie, dnia 17.03.2016 roku

OR.272.2.1.2016

1. Do wszystkich wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ na wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Świeckiego w 2016 roku

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164), niniejszym przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia do zapytań, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zapytanie nr 1 z dnia 11.03.2016r.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przeznacza przedmiotowy kredyt w całości na zadania związane z poprawą jakości infrastruktury drogowej? Jeżeli nie proszę podać strukturę kredytu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający przeznacza przedmiotowy kredyt w całości na zadania związane z poprawą jakości infrastruktury drogowej.

Pytanie 2:

Prosimy o wskazanie dla celów obliczenia ceny daty uruchomienia kredytu. Czy możliwe jest zastosowanie daty 30.06.2016r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Możliwe jest zastosowanie daty 30.06.2016r. dla celów obliczenia ceny.

Pytanie 3:

Kiedy nastąpi pierwsza płatność odsetek od kredytu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pierwsza płatność odsetek od kredytu nastąpi w ostatnim dniu roboczym lipca 2016 roku.

Pytanie 4:

Czy w przypadku terminu płatności raty kapitałowej i odsetkowej przypadającej na dzień uznany za wolny od pracy, spłata raty kapitałowej i odsetkowej następuje w pierwszym dniu

roboczym, przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy, czy w ostatnim dniu roboczym, przypadającym przed dniem ustawowo wolnym od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku terminu płatności raty kapitałowej i odsetkowej przypadającej na dzień uznany za wolny od pracy, spłata raty kapitałowej i odsetkowej następuje w pierwszym dniu roboczym, przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M jako: stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od następnego dnia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6:

Czy Jednostki powiązane organizacyjnie (wykaz na stronie BIP zamawiającego) korzystają z kredytów/pożyczek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jednostki powiązane organizacyjnie (wykaz na stronie BIP) nie korzystają z kredytów/pożyczek.

Pytanie 7:

W związku z dopuszczeniem możliwości udzielenia kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie ich krótkiej charakterystyki obejmującej:

- a) Nazwę przedsięwzięcia,
- b) Przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia,
- c) Krótki opis inwestycji obejmujący podstawowe założenia projektowe lub biznes plan/studium wykonalności,
- d) Informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (czy koszty rozliczane będą netto czy brutto),
- e) Całkowity koszt inwestycji brutto i netto,
- f) Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:
 - środki własne,
 - kredyt,
 - dotacja UE,
 - inne (jakie?)
- g) Prosimy o przedłożenie umów z wykonawcami przedmiotowych inwestycji i określenie czy te zadania były już współfinansowane środkami z UE, jeżeli tak to w jakiej wysokości?
- h) W jaki sposób zostanie udokumentowany udział własny (jeżeli jest) i całość inwestycji w realizowanych zadaniach? Czy np. w terminie 30 dni po zakończeniu danego zadania?
- i) Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?
- j) Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem?
- k) Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

a) Nazwa przedsięwzięcia:

- Przebudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Słowackiego, Kościuszki wraz z infrastrukturą towarzyszącą: dotacja dla Gminy Świecie.
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1222C Bąkowski Młyn - Bąkowo oraz 1224C Płochocin – Bąkowo
- Rozbiórka wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1280C Plewno - Różanna wraz z budową korpusu drogowego
- Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie w miejscowości Wyrwa

Odpowiedź Zamawiającego:

b) Przewidywana data rozpoczęcia i zakończenia:

Przebudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Słowackiego, Kościuszki wraz z infrastrukturą towarzyszącą: dotacja dla Gminy Świecie.

Wykonawca: w chwili obecnej trwa postępowanie przetargowe

Planowany termin rozpoczęcia: 15.04.2016 r.

Termin zakończenia inwestycji: 15.08.2016 r.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1222C Bąkowski Młyn - Bąkowo oraz 1224C Płochocin – Bąkowo

Wykonawca: w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego

Planowany termin rozpoczęcia: 01.05.2016 r.

Termin zakończenia inwestycji: 31.08.2016 r.

Rozbiórka wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1280C Plewno - Różanna wraz z budową korpusu drogowego

Wykonawca: w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego

Planowany termin rozpoczęcia: 15.04.2016 r.

Termin zakończenia inwestycji: 31.07.2016 r.

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie w miejscowości Wyrwa

Wykonawca: w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego

Planowany termin rozpoczęcia: 15.04.2016 r.

Termin zakończenia inwestycji: 30.09.2016 r.

c) Krótki opis inwestycji obejmujący podstawowe założenia projektowe lub biznes plan/studium wykonalności:

Odpowiedź Zamawiającego:

Przebudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Słowackiego, Kościuszki wraz z infrastrukturą towarzyszącą: dotacja dla Gminy Świecie.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót - na odcinkach ulic o długości: ul. Sienkiewicza - około 280m, ul. Słowackiego - około 120m, ul. Kościuszki - około 190m
Roboty drogowe w zakresie: - robót przygotowawczych w tym: pomiarowych, usunięcie drzew i krzewów, zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu),

rozbiórka elementów dróg i ogrodzeń w tym: rozebranie betonowych: krawężników, oporników i obrzeży o łącznej długości - 2706m, nawierzchni z kostki betonowej i podbudowy: chodników, zjazdów i nawierzchni dla robót sieciowych o łącznej powierzchni 4217,80m², nawierzchni z mieszanek mineralno - bitumicznych i podbudowy łącznie - 4578,80m², balustrady ochronnej, oznakowania pionowego, istniejącego ogrodzenia wraz z podmurówką, brama i furtka; - wykonania robót ziemnych w tym: wykopów i nasypów; - mechaniczne wykonanie koryta pod konstrukcję chodników, ul. Sienkiewicza, Kościuszki, Słowackiego, ronda, pierścienia ronda, zabruki, wyspy dzielące, zatoki przystankowe, zjazdy, miejsca postojowe, odtworzenie nawierzchni i wyniesione przejścia wraz z mechanicznym profilowaniem i zagęszczeniem podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni i wykonaniem warstwy odsączającej z piasku na łącznej powierzchni - 9059,70m² - podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm grub. 15cm, 16 cm i 20 cm, wykonanie warstwy z gruntu stabilizowanego cementem o $R_m=2,5$ Mpa, grub. 15 cm; podbudowa z chudego betonu gr 20 cm, podbudowa z betonu C12/15 grub. 16 cm i 20 cm i C16/20 gr 20 cm, podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P - warstwa o grub. 8 cm; - oczyszczanie i skropienie warstw konstrukcyjnych emulsją asfaltową; - nawierzchnie z mieszanek mineralno - bitumicznych asfaltowych - warstwa wiążąca - AC16 o grub. 6 cm warstwa ścieralna - SMA 11 o grub. 4 cm - nawierzchnia z kostki kamiennej 9/11 - pod wyspy dzielące, opaska na wyspie ronda, zabruk pomiędzy rondem a chodnikiem; - Oznakowanie poziome grubowarstwowe i pionowe; urządzenia bezpieczeństwa oraz usunięcie kolizji pozostałej infrastruktury technicznej.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1222C Bakowski Młyn - Bakowo oraz 1224C Płochocin - Bakowo

Zakres robót: (2,0 km)

Zakres robót objętych projektem przedstawia się następująco:

- prace pomiarowe,
- roboty przygotowawcze,
- wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni projektowanych elementów drogowych,
- regulacja poboczy,
- renowacja rowów przydrożnych.

Przebudowę drogi zaprojektowano przy założeniu następujących parametrów technicznych:

- długość odcinka podlegającego przebudowie 2,0 km
- kategoria ruchu - KR 2
- klasa techniczna - droga zbiorcza

Konstrukcja jezdni:

- a) warstwa profilowa AC16W gr. po zagęszczeniu 4 cm,
- b) ułożenie siatki zbrojeniowej (szklanej powlekanej asfaltem o wytrz. > 120 KN),
- c) warstwa ścieralna z SMA11 gr. śr. 4 cm,

Poszerzenie

Poszerzenie jezdni po stronie odsuniętego wału

- a) warstwa odsączająca z piasku gr. 10cm,
- b) warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 gr. 20cm
- c) warstwa klinująca z AC11W gr. 4cm
- d) geosiatka na łączeniach o wytrz. 120kN o szer. 1,0m
- e) warstwa wiążąca jak konstrukcja jezdni,
- f) warstwa ścieralna jak konstrukcja jezdni

Zjazdy

- a) podbudowa z kruszywa łamanego, grubość 15cm,
- b) warstwa ścieralna z AC11S , grubości 5 cm.

Chodnik

- a) warstwa odsączająca z piasku gr. 10cm
- b) warstwa gruntu stabil. cem. $R_m=1,5\text{MPa}$ gr. 10cm
- c) kostka bet. gr. 6cm na podsypce cem.-piask.

Odwodnienie

- odwodnienie powierzchniowe:
- Projektuje się odwodnienie powierzchniowe przy pomocy spadków poprzecznych i podłużnych do istniejących rowów. Wody opadowe z powierzchni pasa drogowego nie będą odprowadzane na tereny sąsiednich nieruchomości.

Na przebudowywanym odcinku drogi powiatowej planuje się ułożenie nowej warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej. Zostaną oczyszczone i wyprofilowane istniejące rowy oraz wyremontowany przepust betonowy.

Rozbiórka wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1280C Plewno - Różanna wraz z budową korpusu drogowego

Projektowany korpus drogowy jest w ciągu drogi powiatowej Nr 1280C, od km 3+668 do km 3+779 w miejscowości Gawroniec w całości na terenie Gminy Bukowiec. Nowy korpus drogowy znajduje się na skrzyżowaniu z nieczynnymi torami kolejowymi linii Nr 240 Świecie nad Wisłą – Złotów. Obiekt łączy miejscowość Plewno z miejscowością Różanna. Inwestycja zakłada również wymianę istniejących barier energochłonnych na nowe, obniżenie niwelety jezdni co spowoduje zwiększoną widocznością i poprawę bezpieczeństwa poruszających się pojazdów, a także wymianę istniejących korytek odwadniających trójkątnych oraz skarpowych.

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie w miejscowości Wyrwa

- przygotowanie organizacji ruchu /objazd/,
- przygotowanie organizacji ruchu pieszych,
- zabezpieczenie kabla telekomunikacyjnego podwieszonego pod wspornikiem,
- rozbiórka balustrad,
- rozbiórka nawierzchni jezdni z warstwą ochronną
- rozbiórka krawężników,
- rozbiórka betonu wsporników,
- usunięcie izolacji płyty pomostowej i betonu wyrównawczego,
- usunięcie betonu płyty wspornikowej z pozostawieniem zbrojenia
- oczyszczenie belek i zabezpieczenie hydrofobowe,
- remont filarów wiaduktu poprzez usunięcie słabego betonu i wykonanie nowego płaszcza żelbetowego,
- remont przyczółków oraz wsporników pod płyty przejściowe,
- rozbiórka i odtworzenie ścianek zapleczych,
- remont nisz podłożyskowych przyczółków oraz wykonanie nowych ciosów,
- ustawienie tymczasowych rusztowań dla podniesienia belek (wymiana łożysk),
- wymiana łożysk,
- wzmocnienie dźwigarów
- wykonanie renowacji płyty przęsła i wsporników,
- wykonanie nowej izolacji przęsła,
- wykonanie płyt przejściowych,
- ustawienie krawężników i montaż wpustów,
- wykonanie nawierzchni jezdni wraz z dylatacjami,
- montaż barieroporęczy,
- montaż elementów odwodnienia,

d) Informacja czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (czy koszty rozliczane będą netto czy brutto):

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie ma możliwości odzyskania podatku VAT.

e) Całkowity koszt inwestycji brutto i netto:

Odpowiedź Zamawiającego:

- Przebudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Słowackiego, Kościuszki wraz z infrastrukturą towarzyszącą: dotacja dla Gminy Świecie: 3 600 000 zł brutto (2 926 829,27 zł netto)
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1222C Bąkowski Młyn - Bąkowo oraz 1224C Płochocin – Bąkowo: 980 000 zł brutto (796 747,97 zł netto)
- Rozbiórka wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1280C Plewno - Różanna wraz z budową korpusu drogowego: 800 000 zł brutto (650 406,51 zł netto)
- Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie w miejscowości Wyrwa: 1 500 000 zł brutto (1 219 512,20 zł netto).

f) Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:

- środki własne,
- kredyt,
- dotacja UE,
- inne (jakie?)

Odpowiedź Zamawiającego:

Przebudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Słowackiego, Kościuszki wraz z infrastrukturą towarzyszącą: dotacja dla Gminy Świecie (zadanie realizować będzie Gmina Świecie)

- 1 000 000 zł: kredyt
- 2 600 000 zł: Gmina Świecie

Przebudowa drogi powiatowej nr 1222C Bąkowski Młyn - Bąkowo oraz 1224C Płochocin – Bąkowo:

- 730 000 zł – kredyt
- 250 000 zł – Gmina Warlubie

Rozbiórka wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1280C Plewno - Różanna wraz z budową korpusu drogowego:

- 800 000 zł – kredyt

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie w miejscowości Wyrwa:

- 270 000 zł – kredyt
- 480 000 zł – środki własne
- 750 000 zł – budżet państwa

g) Prosimy o przedłożenie umów z wykonawcami przedmiotowych inwestycji i określenie czy te zadania były już współfinansowane środkami z UE, jeżeli tak to w jakiej wysokości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zadania te nie były współfinansowane środkami z UE. Brak umów z wykonawcami.

h) W jaki sposób zostanie udokumentowany udział własny (jeżeli jest) i całość inwestycji w realizowanych zadaniach? Czy np. w terminie 30 dni po zakończeniu danego zadania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

i) Informacja, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

j) Informacja, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla żadnej z powyższych inwestycji nie było potrzeby sporządzania oceny oddziaływania na środowisko.

k) Liczba osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

W Starostwie Powiatowym w Świeciu (bez jednostek powiązanych organizacyjnie) zatrudnionych jest 99 osób.

Ponadto prosimy o przedstawienie wypełnionego Formularza Klienta, przesłanego jako załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedstawiamy wypełniony Formularz Klienta.

STAROSTA
Franciszek Koszowski